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Remissvar över promemoria ”Tillfälliga åtgärder för att 
underlätta bränslebyte för fjärrvärmeanläggningar” 
Ert dnr M2022/01924 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Halland instämmer i utredningens bedömning att 
tillfälliga åtgärder i enlighet med utredningens förslag är motiverade 
utifrån risken för brist på gas och dess konsekvenser. Länsstyrelsen i 
Halland instämmer även i behovet av att snabbt genomföra de föreslagna 
förordningsändringarna. 

Enligt Länsstyrelsen i Halland bör följande beaktas i samband med 
genomförandet 

- För att förväntade anmälningsärenden ska kunna handläggas 
skyndsamt behövs tydlig nationell tillsynsvägledning snabbt 
komma på plats avseende handläggningen av dessa. Ett särskilt 
behov av vägledning behövs även avseende harmonisering med 
berörd och komplex EU-lagstiftning som förordningen 
(2013:252) om stora förbränningsanläggningar och BAT-
slutsatser för stora förbränningsanläggningar. 

 
- Enligt förslaget till övergångsregler får verksamheter, som 

omfattas av ett beslut om godkännande eller försiktighetsmått 
efter anmälan om tillfälligt bränslebyte och som kommit in med 
en tillståndsansökan senast den 30 september 2023, fortsätta 
bedriva verksamheten enligt anmälan till dess att ansökan prövats 
slutligt. I förslaget ges också tillsynsmyndigheten möjlighet att 
för dessa verksamheter besluta om förelägganden om 
försiktighetsmått eller förbud. Även här finns ett behov av 
nationell vägledning avseende tillsynen för sådana verksamheter. 

 
- Tillsynsvägledningen bör rikta sig till tillsynsmyndigheter både 

på länsstyrelse och kommun. I Halland är merparten av berörd 
tillsyn delegerad till kommunerna som troligtvis kommer att 
handlägga större delen av förväntade anmälningsärenden. 
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6.4 Myndigheters hantering och beslut med anledning 
av anmälan 
I de ändringar som föreslås anges att tillsynsmyndighetens handläggning 
av aktuella anmälningsärenden ska vara skyndsam. För att 
handläggningen hos tillsynsmyndigheterna ska kunna genomföras 
skyndsamt finns ett behov av nationell vägledning, inte bara vad gäller 
aktuella anmälningar, utan även kring harmonisering med berörd och 
komplex EU-lagstiftning som förordningen (2013:252) om stora 
förbränningsanläggningar och BAT-slutsatser för stora 
förbränningsanläggningar.  

6.5 Ikraftträdande och övergångsbestämmelser 
I förslag till övergångsregler anges att verksamheter som omfattas av ett 
beslut om godkännande eller försiktighetsmått och som kommit in med 
en tillståndsansökan senast den 30 september 2023 får fortsätta bedrivas 
enligt tillfällig anmälan till dess att ansökan prövats slutligt. I förslaget 
ges också tillsynsmyndigheten möjlighet att besluta om förelägganden 
om försiktighetsmått eller förbud för dessa verksamheter. Även här finns 
ett särskilt behov av nationell vägledning avseende tillsynen för sådana 
verksamheter. 

7.1 Konsekvenser för staten 
Under stycket 7.1 Konsekvenser för staten anges att ”ett genomförande 
av förslaget ökar behovet av tillsynsvägledning från länsstyrelserna. 
Tillsynsvägledning utifrån författningsändringarna kommer också 
behövas från andra statliga myndigheter, till exempel Naturvårdsverket. 
Länsstyrelsen i Halland bedömer att behovet av nationell vägledning är 
stort för att få en snabb och enhetlig handläggning. I Halland är 
merparten av berörd tillsyn delegerad till kommunerna som därmed 
kommer att handlägga större delen av förväntade anmälningsärenden. 
Det är därför viktigt att tillsynsvägledningen riktar sig till 
tillsynsmyndigheter både på länsstyrelse och kommun. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av länsråd Jörgen Peters med Lotta Peterson som 
föredragande. I den slutliga handläggningen har också 
miljövårdsdirektör Per Leander.  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 
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